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de identificación fiscai B-03130~Ot. en el sentido de Ú1clulr en la
descripción de las mercandas de importación (punto 2) además del
color polisandro, colores lisos O estampados.

Seaundo.-Las exportaci05 se lIayan efectuado desde el 4
de marzo de 1986, tammm ~¡erse a los beneficios de los
sistemas de reposición y de. volución de derechos derivados de Ili
presente modificación, siempre que se haya hecho constar en la
licencia de exportación y en la restante documentación aduanera de
despacho la referencia de estar solicitada y en trémite de resolución.
Para estas exportacion... los plazos ~soIicitar la importación o
devolución, respectivamente, comenzado a contone desde la fecha
de publicación de esta Orden en el «Boletfn Oficial del Estado».

Se mantiene en toda 'IU intelridad los restantes extremos de la
Orden de 26 de octubre de 1984 (<<Boletin Oficial del Estado» de
9 de noviembre), modificado por Orden de 6 de septiembre de 198~
(.Boletin Oficial del Estado» del 2~) Yprorroaado por Orden de 30
de noviembre de 198~ (<<Boletin 0fiéW del Estado» de 8 de enero
de 1986), que abora se modifica. .

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento yefectoL
Dios ,uarde a V. l. muchos años.
Madrid, 4 de feb""" de 1986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avilés-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de Colnercio Exterior.

12668 ORDEN de4 defebrerode 1986 por la que se Ínor4fica
a la firma ~Tejidos Estambril. Societhd Anónima», el
régimen de trafico de perfeccionamiento activo para la
importación de fibras textiles de poliamida y fibrana
viscosa y la exportación de hilados y teji""s.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites I'eJ!amentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa .Tejtdos Estambril, Sociedad
Anónima». solicitando. modificación del ré¡imen de tráfico de
peñeccionamiento activo para la importación de fibras textiles de
poliarilida y fibrana viscosa y la exportación de hilados y tejidos,
autorizado por Orden de21 de marzo de 1985 (<<Boletin Oficial del
Estado» de 14 de mayo),

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y propuesto por la
Dirección General de Comercio Exterior, ha resuelto:

Primero.-Modificar el tógímen de tráfico de perfeccionamiento
activo. a la firma .Tejidos Estambril, Sociedad Anónima», con
domicilio en Sabadell (Barcelona), Garcilaso, 138, y
NIF A.08.960429, el apartado segundo en el sentido de determinar
la longitud de corte de las mercancias I y 2 de la manera siguiente:
.... de 38-100 milimetros de longitud de corte».

Seaundo.-Asimismno se modiftca el apartado tercero en el
sentido de. ampliar los productos de exportación en los siguientes:

V. Telas de punto en pieza, P. E. 60.01.62.
VI. Telas en piezas de punto elástico, P. E. 60.06.11.2.
VII. Fieltros punzonados, P. E. 59.02.3~.3/~9.4.

Tercero.-En el sistema de réposición con franquicia arancelaria
y de devolución de derechos, las exportaciones que se hayan
efectuado desde el 24 de mofO de 198~ hasta la fecha de
publicación en el «Boletin Oficial del Estado» podrán acogerse
también a los beneficios correspondientes, siempre que se haya
hecho constar en la licencia de exportación y en la restante
documentación aduanera de despacbo la referencia de estar en
trámite su resolución. Para estas exportaciones los pla%os señalados
comenzarán a contarse desde la fecha de publicación de esta Orden
en el «Boletip Oficial del Estado».

Se mantiene en vigor el resto de la Orden que abora se modifica
incluidos los efectos contables.

Lo que comunico a V. L~ su conocimiento y efectos.
Dios ,narde a V. 1.
Madrid, 4 de febrero de 1986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avilés-Casco. .

Ilmo. 'Sr. Director general de Comercio Exterior.

12669 ORDEN de 4 defebrero tú 1986 por la que se modifica
a la firma KPrinter llldwtr;a Gr4/íca. Societhd An6­
nimll», el ñgimm de tr4firo di perfeccionamiento
activo para lá Imporlacídn de papel y cartón y la
exportación de libros y otras manufacturas tú las arta
¡¡r4ficas. .

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trémites reaJamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa oPrinter Industria Gráfica,
Sociedad Anónima». solicitando modificación del tógímen de

tráfico de perfeccionamiento activo~ la importación de papel Y
canón y la exportación de libros YOlras manUfacturas de las artesecas, autorizado por Ordenes de I~ de noYiembre de 1983
oBoletin Oficial del Estado» de 7 de diciem~.'Fpliadopor

en de 11 de septiembre de 1994 (<<Iloletin • del Estado»
del 22) y prorrogado por Orden de 1.7 de octubre de 198~ (<<IloIetfn
Oficio! del Estado.. de 21 de noviembre),

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y propuesto por la
Dirección General de Comet'<:io Exterior. ha resuelto: .

Primero.-Modificar el ñsimen de trtih:o de perfeccionamiento
activo a lIi firma d'rinter hidustria Gráfica, Sociedad Anónima»,
con domicilio en Cuatro Caminos, sant Vicent deis Horts(~
lona), y número de identificación fiseal A.()8.13S022, en el sentido
de cambiar la posición estadística de la mercancía de importación
número 11, osi donce dice: «P. E. ~9.06.71.2». debiri decir:
«Posición estadística ~6.07.~6.1...

Sepmdo.-Las exportaciones rel1izad.s con dichamercancla 11
desde el 16 de octubre de 198~ tambi6n podrán acogerse a los
beneficios de los sistemu de reposición y de devoluciólI de
derechos derivados de la presente modificación, siempre que se
haya hecho constar en la licencia de exportación y en la restante
dOCÚJDentación aduanera de desJlllCho la referencia de estar solici­
tada y en trámite de resolución. Para estas ex~rtacion... los pla%os
~ solicitar la importación de devoluClón, respectivamente,
comenzarán a contone desde la fecha de publicación de esta Orden
en el «Boletin Oficial del Estado».· .

Se mantienen en toda su intepidad los restantes extremos de la
Orden de 1~ de noviembre de 1983 (<<Boletin Oficial del Estad""
de 7 de diciembre), ampliado por Orden de 11 de septiembre de
1984 (<<Boletin Oficial del Estado» de 22 de septiembre) y prorro­
gado por Orden de 17 de octubre de 198~ (<<Boletin OfiCial del
Estado» de 21 de noviembre), que abora se modifica.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios JWlrde a V. 1. muchos ados.
Madrid, 4 de febrero de 1986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior. Fernando Gómez Avilés-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

12670 ORDEN de 20 de marzo de 1986 por la que se concede
a la Empresa «Fraymon. Sociedad Anónima»
(NIF A-30.006.027), los beneficios fiscales que esta­
blece la Ley 15211963. de 2 de diciembre. sobre
industrias de interés preferente.

Excmo. Sr:: Vista la Orden del,Ministerio de Industria y Ener¡ía
de 10 de diciembre de 198~, pór la que se declara a la Empresa
oFraymon, Sociedad Anónima» (NIF A-30-006.027), comprendida
en el sector fabricante de componentes~ vehícJÚos automóvil...
al amparo del Real Decreto 1679/1979, de 22 de junio, prorrogado
por los Reales Decretos 3274/1982, de 12 de noviembre, y
658/1985, de 6 de marzo,~ la ampliación de sus instalaciones
productivas sitas en Fuenlabrada (Madrid) y Murcia, dedicadas a
la fabricación de embragues para automóviles. Esta ampliación ha
sido a~robada por Resolución de la Dirección General de Indu..
trias Slderometalúrgicas y Navales de fecha 28 de noviembre de
1985, Ycuyos planes de ",versión deberán quedar materializados
antes del I de enero de 1987;

Resultando que los expedienleli que se tramitan a efectos de
concesión de beneficios fiscales se han iniciado antes del 31 de
diciembre de 198~, en la 9ue dichos beneficios se regían por la
Ley 152/1962. de 2 de diciembre, sóbre industri.. de mterés
preferente, y Real Decreto 1679/1979 de 22 de junio;

Resultando que, en el momento de proponer la concesión de
beneficios, Espada ha accedido a las Comunidades Económicas
Europeas; de acuerdo con el Tratado de Adhesión de fecha 12 de
junio de 198~, con virtualidad de sus efectos con fecha 1 de enero
de 1986, cuyo tratado modifica en esencia el tégimen de concesión
de benefiClos fiscales solicitados, y que, por otra parte, la
Ley 30/198~, de 2 de agosto, ha deroItado, a partir de la misma
fecha 1 de enero de 1986, el Impuesto Oeneral sobre el Tráfico de
las Empresas y el Impuesto de Compensación de Gravámenes
Interiores;

Vistos la Ley 152/1963, de 2 de diciembre; Real Dec....
to 1679/1979, de 22 de junio; Ley 301198~, de 2 de agosto; Real
Decreto 2386/1985, de 18 de diciembre, y demás disposiciones
reaJamenlarias; .

Considerando que de acuerdo con la doctrina y práctica
administrativa, la resolución de los expedientes debe someterse a la
tramitación '.Iue estuviese vi¡ente en la fecha de su iniciación, sin
que ello sea Inconveniente para aplicar, en cuanto a los beneficios
fiscal... la legislación en vi¡or en el momento de su concesión, que
ha de sunir efectos sobre hechos impOnibles futuros:
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Considerando que el Real DecretO 2386/1985, de 18 de diciem"
bre, ha establecido,'1 partir del 1 de enero de 1986, y como
con_ciade la. Idhesión de Espalla en las Comunidades
Económica. Europeas, un nuevo rf¡imen de .u.pensiones y reduc­
ciones araoceIaria. para los bienes de inversi6n importados con
detei'minados fines especificos, se¡úD proveJl8lll de paise. de la
Comunidad Econ6mica Europea o de paises tercero. y qlll' se
destinen 1 a18UDO de los determinados en su articulo 1.°, caso que
se da en este expediente, ,

Este Ministerio, 1 propuesta de la Direcci6n GenenU de
Tributos, de conformidad con lo establecido en el articulo 6.' de
11 Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo 6.' del Real De­
creto 1679/1979, de 22 de junio, prorropdo por lo. Reales
Decreto. 3274/1982, de 12 de noviembre, y 65811985, de 6 de
IIWZO, ha teDido 1 bien disponer:

Primero.-l. 'Con arrealo alas disposiciones reglamentarias de
cada tributo a las especirlClS del réaimen que deriva de la Ley
152/1963, dO 2 de diciembre, y al procedimiento señalado en la
OIden de este Mini.terio de 27 de marzo de 1965, se otoraan 1 la
Empresa «Frayrnon, Sociedad An6nim... (NIF A-30.006.027), los
siauientes benelicios fiscales: .

A) 1. Suspensi6n de los Derechos Arancelarios residuales
aplicables a la importación eD España de bleDes de mvel"S1ó~ de
primera instalación asf como los compoDeDtes, parte. y piezas
destinados a la fabdcaci6D de los mismOS, que DO se fabriqueo eD
Es~ yque se destineD ala industria de automoción, cuando sean
onainano5 de la Comunidad Económica Europea o se encue.D\TeD
eD libre práctica en la misma.. . ..

2 Las importaciones de dichos bienes de mVeJ'S160, sus
comPoDentes, partes o piezas estarán sujetas a los tipos de Arancel
de Aduanas cuando se importeD de UD pais tercero.

Todo ello de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decre­
to 2386/1985, de 18 de diciembre, a cuyos requisitos se supeditará
Is suspensi6D. . .

3. ExcepcionalmeDte, cuando, por aplicaci6D de lo preV15to eD
la OrdeD de 4 de marzo de 1976, las importaciones COD despacho
provisional se hubieseD realizado antes del 31 de diciembre. de
1985, Se reduci!áD eD UD 95 por 100 los derechos arancelariOS,
Impuesto de Compensaci6D de GravámeDes Intenores e Impuesto
GenenU sobre el Tráfico de las Empresas aarantizados eD su dIa.

B) Reducci6D del 95 por lOO de la cuota del Impuesto sobre
Sociedades, a que sé reliere el Dúmero 1 del apartado C) del articu­
lo 25 de la Ley 61/1978 de 27 de diciembre.

C) Los beneficios fiscales anteriormente re~OI1lld;os. salvo
los comprendidos en el apartado A), que DO tIenen limltaClóD
temponU, se conoeden por UD periodo de cincoaños, 1 partir de la
publicacióD de esta Orden en el ~letin Oficial del Estado», sm
perjuicio de su modificaci6n o sup.....6n por apliClCl6D, eD su caso,
del articulo 93.2 del Tratado CoDStitUtivo de. la Com~dad
Económica Europea, al que se encuentra adhendo el Remo de
Espalla por el Tratado de 12 de junio de 1985.

SeBundo.-El incumplimiento de cualquiera de Ia~ ob!iPci0Des
que asume la Empresa beneficiaria, danllupr a la pnvaci6D de los
beneficios concedidos y al abóno o reintep'O, en su caso, de los
impuestos bonificados. .

TmlOfO.-Contra la presente Orden podnI interponerse recurso
de reposición de aeuerde con lo previsto en el articulo 126 de la
Ley de P1Wedimicn'to Administrativo, ante el Mi~isteri~ de
Economla y Hacienda, en el plazo de UD mes, contado a partir del
día siauiente al de su publicaci6n.

LoqÚt comunico a V. E. para su conocimiento y erectos. ­
Dios~. V, E. mtlChoo 86os. "
Madrid, 10 de marzo de 1986.-P. D. (Orden de 31 de julio de

1985), el DirecIar ..,Denlde Tn"bulos, Francisco Javier Eiroa
ViIluDow.

Excmo. sr. Secretario dé &I8do de Hacienda.

12671 ORDEN de20 de 1fIfJT%O de /986 porta que se COlICHe .
a '" E.mpresil «IlIIiMsIrias PtdJticas TrilIa, Sociedad
Án6nlmu, ioJ beAejicias ftsetUes que establece '" Ley
/52//963, de 2 de diciembre, sobre Industrias de
interés pr(ferenll!. .

Excmo. Sr" VlSIa la Orden del Ministerio de lodu.tria y Eneqia
de 10 de diciembre de 1985, por la que se declara 1 la Em¡nsa
«industrias Plásticas Trilla, .Sociedad An6Dima» (Dúmero de ideDti·
ficaci6n fiscal: A--08.229.41I), comprendida en el sector fabricante
de compoDentes para vehlculos IUtomÓviles, al amparo del Real
Decreto 1679/1979, de 22 de juDio, prorropdo por los Real..
Decretos 3274/19si, de 12 de Doviembre y 658/1985, de 6 de

- marzo, para la amp.tiaci6D de sus actuales jnsta'aci<mes produeti·

VII, silaS en ROpoUet (Barcelona), y dedicadas a la fabricación de
piezas de plástico con destino 1 la industria del lutom6vil. Esta
ampliación ha sido aprobada por Resoluci6n de la Direcci6n
GeoenU de Industrias Siderometa1úr¡icas y Navales, de fecha 29 de
noviembre de 1985, y cuyos planes de inversión aprolpados deberán
quedar finalizados antes del I de enero de 1987.

Resultando que los expedientes que se tramitan 1 efectos de
coDcesi6n de beneficios filcaJes se han inieiado antes del 31 de
diciembre de 1985, en la que dichos beneficios se reaian por la Ley
152/1962, de 2 de diciembre, sobre industrias de interá preferente,
y Real Decreto 1679/1979, de 22 de junio;

Resultando que en el momento de proponer la coDoesi6n de
beneficios, España ha aa:edido 1 las Comunidades Económicas
Europeas, de acuerdo con el Tratado-de AdhesióD de recha 12 de
junio de 1985,' con virtualidad 1 sus efectos COn recha 1 de enero
de 1986, cuyo tratado modifica en esencia el réaimen de concesión
de beneficios Iiacales solicitados, y que por otra parte, la Ley
30/1985, de 2 de asosto, ha deropdo 1 partir de la misma fecha 1
de <mero de 1986, el Impuesto GenenU sobre el Tráfico de las
Empresas y el Impuesto de Compensaci6D de Gravámenes Interio­
res'

'visto la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, Real Decreto
1679/1979, de 22 de jumo, Ley 30/1985, de 2 de agosto, Real
Decreto 2386/1985, de 18 de djciembre y demás disposiciones
.reaIamentarias;

Considerando que de acuerdo con la doctrina y práctica
admiDistrativas, la resoluci6D deJos expediente debe someterse ala
tramitaci6D 9ue estuviese vi¡ente en la recha de su iniciaci6n, sin
que ello .sea mconvenicnte para aplicar, en cuanto a los beneficios
fiscales, la: leaislaci6n eD visor en el momento de su concesi6n, que
ha de surtir erectos sobre hechos imponibles futuros;

Considerando que el Real Decreto 2386/1985, de 18 de diciem­
bre, ha establecido, _ partir del 1 de enero de 1986, y como
consecueDcia de la adhesi6D de Espalla en las Comunidades
Econ6micas Europeas, UD nuevo rq¡imen de suspensiones y reduc­
cioDes aranoelarias para los bienes de inversi6n importados COD
determinados fines especificos, se¡úD proveJl8lll de paises de la
Comunidad EcoD6mica Europea ode paises terceros y que se
destinen a aJauoo de los determinados en su articulo primero, caso
que se da en este expediente, - .

Este Ministerio, a propuesta de la. Dirección GeoenU de
Tributos, de conformidad COD lo establecido en el articulo sexto de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo sexto del Real
Decreto 1679/1979 de 22 de junio, prorrop.do por los Reales
Decretos 3274/1982, de 12 de Doviembre y 658/1985, de 6 de
marzo,

Primero.-Uno: Con 1ITOI10 1 las disposiciones reaIamentarias
de cada tributo, a las especificas del réaimen que derivI de la Ley
152/1963 de 2 de diciembre y al procedimiento señalado en la
OrdeD de' este Ministerio, de 27 de marzo de 1965, se otoraan 1 la
Empresa «iDdustrias Plásticas TIj11a, Sociedad AnóDirnD los
sisuientes beneficios fiacaIes:

A) 1. SuspensióD de los DerechoS Arancelarios residuales
aplicables 1 la lIDportación en Espalla de bienes de inversióD de
primera instalaci6n, asi como los componentes, partes y pt....

.destinados a la fabricaci6n de los mismOS, que DO se fabriquen en
Es~yque sedestin'" 1 la industria de automoci6n, cuando sean
on¡inanos de la Comunidad EcoDómica Europea o se encuentren
en libre práctica en la misma. ,

2. Las importaciones de dichos bienes de inversión, sus
componentes, partes o piezas estarán S1\ietaa 1 los tipos de Aranoel
de Aduanas cuando se importen de UD país ten:erQ.

Tndo ello de acuerde COD lo dispuesto en el Real Decreto
2386/1985, de 18 de diciembre a cuyos requisitos se supeditará la
suspensión. - . .

3. Excepcionalmente, cuando por apW:aci6n de lo previato en
la Orden de 4 de marzo de 1976, las importaciones con despacho
provisional se hubiesen realizado antes del 31 de diciembre. de
1985, se reduci!án en un 95 por lOO los Derechos Arancelarios,
Impuesto de Compensaci6D de Gravámenes Interiores e Impuesto
GenenU sobre el Tr6fico de las Empresas aarantizados en su ella.

B) Reducci6D del 95 por 100 de la 0I0la del ImjlllOSto sobre
Sociedades, a que se refiere el número 1 del apartado C) del articulo
25 de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre,

C) Los beneficios fiscales anteriormente re~o~os, sa!vo
los com¡lrendidos en el apartado A) que no tIenen limilaC16n
temporal, se concéden por UD periodo de cinco lIIos • partir de la
publicación de esta Orden en el «IIoIetio Oficial del Estado», sin
peljuicio de IU m0dificaci6n o supresi6n por Iplicaci6n, en su <:asO,
del articulo 93.2 del Tratado CoDstitUtivO de. la Com,:,D1dad
EcoDómica Europea, al que se encueDtra adherido el Remo de
España por el Tratado de 12 de junio de 1985,

Se¡undo.-EI iDcumlllimiento'de cualquiera de las obIipciODes
Que asume la Emoresabeneficiaria danlllIPI' a la privaci6D de los


